



MUNICÍPIO DE ANGICO/TO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 1408

PREFEITURA MUL. DE ANGICO

Fls. 623

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE ANGICO/TO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 21/2024 referente à Registro de preço para futura, eventual e parcelada contratação de empresa especializada em prestação de serviço em locação de estrutura em geral para uso nas festividades e eventos culturais no município de Angico-TO, pelo período de 12 (doze) meses., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : TAVARES SONORIZACAO LTDA - 19.784.619/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	32,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 535,00	R\$ 17.120,0000	R\$ 536,67	R\$ 17.173,44	0,3111 %	R\$ 1,67

Descrição: Locação de banheiro químico individual, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento c/ identificação de ocupado, para uso do público em geral. Limpeza, higienização e retirada dos dejetos por dia.

5	600,00	MT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 57,33	R\$ 34.398,0000	R\$ 58,33	R\$ 34.998,00	1,7143 %	R\$ 1,00
---	--------	----	---------	---------	-----------	-----------------	-----------	---------------	-------------	----------

Descrição: Locação de montagem e desmontagem de Fechamentos em estrutura metálica fechada com 250x250 para fechamento da área do palco.

7	16,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 409,00	R\$ 6.544,0000	R\$ 410,00	R\$ 6.560,00	0,2439 %	R\$ 1,00
---	-------	----	---------	---------	------------	----------------	------------	--------------	-------------	----------

Descrição: Locação de serviço de Tablado praticável para palco, serviço de instalação desmontagem e acompanhamento no mínimo 01(01) técnico durante o evento, sendo a seguinte configuração mínima exigida 01 praticável(2x1) m, com rodizio, travamento em diversos níveis de altura, estrutura com sistema pantográfico, totalmente em alumínio em alta resistência de tempo em compensado naval (madeira tratada dimensões 2mx1m e altura ajustável. (todo o material deveria estar em perfeito estado de conservação). perfeito estado de conservação).

9	30,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 409,00	R\$ 12.270,0000	R\$ 410,00	R\$ 12.300,00	0,2439 %	R\$ 1,00
---	-------	----	---------	---------	------------	-----------------	------------	---------------	-------------	----------

Descrição: Serviços de locação de tenda aberta 6mx6m,. Descrição Locação de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 06 metros de frente x 06 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral.

10	20,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 309,00	R\$ 6.180,0000	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00	0,3225 %	R\$ 1,00
----	-------	----	---------	---------	------------	----------------	------------	--------------	-------------	----------

Descrição: Serviços de locação de tenda aberta 4mx4m,. Descrição Locação de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 04 metros de frente x 04 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso da prala de alimentação nos eventos realizados.

12	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8.090,00	R\$ 8.090,0000	R\$ 8.100,00	R\$ 8.100,00	0,1234 %	R\$ 10,00
----	------	----	---------	---------	--------------	----------------	--------------	--------------	-------------	-----------

Descrição: Serviços de locação de palco 14X10m, Descrição Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem, de palco nas dimensões de 14 metros de frente x 10 metros de profundidade, com orelha e plataforma para bateria (praticável medindo no mínimo 2x1x,050m.), com cobertura em Box truss, de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20m. e no máximo até 2,00m. Housemix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 4x4m tipo tenda cada, escada de acesso.

13	5,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8.090,00	R\$ 40.450,0000	R\$ 8.100,00	R\$ 40.500,00	0,1234 %	R\$ 10,00
----	------	----	---------	---------	--------------	-----------------	--------------	---------------	-------------	-----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Serviço de sonorização SOM P.A 32 1 Mesa de som digital 32 canais com 16 mandadas auxiliares 1Multicabo de 48 canais com 60 metros splinter 2 Processadores digitais1 CD/DVD player1 Notebook16 Caixas de subgrave com 02 falantes de 1816 Caixas de alta frequência Linearray com 2x12 4X6.5 2 driverem guias de onda Sistema de amplificação que atenda às necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações MONITOR (PALCO) 1 Mesa de som digital 32 canais com 16 mandadas auxiliares1 Processador digital para o sidefill1Sidefill com 2 caixas para subgrave com 2X18 e 2 caixas de 3 vias com 1X15 1X10 driver ou 2 caixas de alta frequência linearray com 1X12 driver para cada lado(esquerdo e direito)10 Monitores 2X12 driver de 22 Monitores tipo drumfill com 2X15 driver 24Multicabos de 12 canais Sistema de amplificação que atenda às necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações MICROFONES E ACESSÓRIO (DIA).										
14	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10.355,00	R\$ 10.355,0000	R\$ 10.366,67	R\$ 10.366,67	0,1125 %	R\$ 11,67
Descrição: Serviço de sonorização SOM P.A 48 1 Mesa de som48 canais com 24 mandas digitais1Multicabo de 64 canais com 60 metros splinter 2 Processadores digitais2 CD/DVD player1 Notebook24 Caixas de sub grave com 02 falantes de 1824 Caixas de alta frequência Linearray com 2x12 2X8 driver4 Torres de delay cada com 6 unidades de caixas de alta frequência linearray com 1X12 driver e 4 unidades de caixas de subgrave com 02 falantes de 18 Sistemade amplificação que atenda às necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações MONITOR (PALCO) 1 Mesa de som digital 48 canais com24 mandadas2 Processadores digitais para o sidefill1Sidefill com 2 caixas para subgrave com 2X18e 2 caixas de 3 vias com 1X15 1X10 driver ou 8 caixas de alta frequência linearray com 1X12 driver para cada lado (esquerdo e direito)16 Monitores 2X12 driver de22 Monitores tipo drumfill com 2X15 driver 22										
15	6,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 57,00	R\$ 342,0000	R\$ 58,33	R\$ 349,98	2,2801 %	R\$ 1,33
Descrição: Serviço de Refletor par led, Descrição Refletor par Led 3W (6 brancas 6 Vermelha 12 Verde 12 Azul), Bivolt, RGB, 16 milhões de efeito mix de cores ilimitadas, Ângulo de 25 graus, Dimmer 0256 graus elétrico ajustável, strobe mesma velocidade ajustável passo, Randomstrobe elétrica, strobe Pulse, Controle, Standard DMX512, 7 canais, Master / Escravo, trabalha sozinho seguindo o som Endereçamento IP automático.(Cotação por unidade de refletor par led).										
16	1,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 309,00	R\$ 309,0000	R\$ 310,00	R\$ 310,00	0,3225 %	R\$ 1,00
Descrição: Serviços de iluminação moving been 200, Descrição Contratação de empresa para prestação de serviço de iluminação com equipamento de Moving Head com 29 Canais Dmx, 02 Discos de core Sendo 01com 09 cores fixas e 01 com 08 cores substituível,Correção de 3200K e filtro UV, 02 Discos de globos sendo 01 com 06 Gobos fixos e 01 com 07 Gobos rotantes, prisma de 3 facetas de rotação em ambos.										
17	6,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.073,00	R\$ 24.438,0000	R\$ 4.083,33	R\$ 24.499,98	0,2529 %	R\$ 10,33
Descrição: SERVIÇOS DE GREED PARA ILUMINAÇÃO DEPALCO 08 X06X05M COM TRAVESSA TODO NA LINHA ALUMINIO P30.										
19	5,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.573,00	R\$ 17.865,0000	R\$ 3.583,33	R\$ 17.916,65	0,2882 %	R\$ 10,33
Descrição: Serviço de locação de palco 08 x06m locação com montagem edesmontagem de palco medindo 08 metros de frente x 06 metros de profundidade.										
21	6,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.578,00	R\$ 21.468,0000	R\$ 3.583,33	R\$ 21.499,98	0,1487 %	R\$ 5,33
Descrição: SONORIZAÇÃO P.A DE 16 01 MESA COM 24 CANAIS, CONTENDO P MÍNIMO DE 08 SUBGRUPOS,08 VIAS AUXILIARES.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 199.829,00		Subtotal Orçado: R\$ 200.774,70		0,4710 %	R\$ 945,70

Fornecedor : ENNOVA MARKETING, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA - 22.457.523/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	200,00	MT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 56,83	R\$ 11.366,0000	R\$ 58,33	R\$ 11.666,00	2,5715 %	R\$ 1,50

Descrição: Locação de montagem e desmontagem de Portal de entrada em estrutura metálica de ferro ground medido11 m x 01 metros de altura.

3	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20.356,67	R\$ 20.356,6700	R\$ 20.366,67	R\$ 20.366,67	0,0490 %	R\$ 10,00
---	------	----	---------	---------	---------------	-----------------	---------------	---------------	----------	-----------

Descrição: Locação de montagem e desmontagem de Túnel duas águas 11X40.

4	600,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 56,83	R\$ 34.098,0000	R\$ 58,33	R\$ 34.998,00	2,5715 %	R\$ 1,50
---	--------	----	---------	---------	-----------	-----------------	-----------	---------------	----------	----------

Descrição: Locação de montagem e desmontagem de Disciplinadores de Fila 2m x 1,20m Fabricados em Ferro Tubular pelo Grupo IW8 para serem usadas no Isolamento, Proteção e Contenção de pessoas em Shows, Festas e Eventos Públicos e ou Privados com Cerca Móvel.

6	200,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 209,00	R\$ 41.800,0000	R\$ 210,00	R\$ 42.000,00	0,4761 %	R\$ 1,00
---	--------	----	---------	---------	------------	-----------------	------------	---------------	----------	----------

Descrição: (Locação de painel de led m² de alta resolução, P5, gabinete 96 cm gabinete M²).

8	31,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 709,00	R\$ 21.979,0000	R\$ 710,00	R\$ 22.010,00	0,1408 %	R\$ 1,00
---	-------	----	---------	---------	------------	-----------------	------------	---------------	----------	----------

Descrição: Serviços de locação de tenda aberta 10mx10m, Descrição Locação de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 08 metros de frente x 08 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do Público em geral.

11	9,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.595,00	R\$ 23.355,0000	R\$ 2.600,00	R\$ 23.400,00	0,1923 %	R\$ 5,00
----	------	----	---------	---------	--------------	-----------------	--------------	---------------	----------	----------

Descrição: Serviços de locação de Stand para Camarim com climatização Locação de Stands tipo camarim com ar condicionado split, medindo 5x5 metros, com fechamento em todas as laterais e superiores em TS branco fortemicados e perfis de alumínio anodizado natural, com porta de acesso com fechaduras, montados conforme layout.

18	9,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.578,33	R\$ 41.204,9700	R\$ 4.583,33	R\$ 41.249,97	0,1090 %	R\$ 5,00
----	------	----	---------	---------	--------------	-----------------	--------------	---------------	----------	----------

Descrição: SERVIÇO DE GERADOR P ENERGIA DE 180 KVA.

20	6,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.078,33	R\$ 24.469,9800	R\$ 4.083,33	R\$ 24.499,98	0,1224 %	R\$ 5,00
----	------	----	---------	---------	--------------	-----------------	--------------	---------------	----------	----------

Descrição: Serviço de sistema de iluminação porte um01 mesa Computadorizada 2048 canais, 12 canais de dimmer

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	0,7089 %	R\$ 1.561,00
R\$ 218.629,62	R\$ 220.190,62		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 418.458,62	R\$ 420.965,32	0,5954 %	2.506,70